
Contacto

Teléfono +34 922100400
Correo Electrónico secretaria@camaratenerife.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 59/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSE6vDyA%2BTEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una empresa especializada en la consultoría en transformación
digital para el desarrollo de un programa de transformación digital para el pequeño comercio de la
provincia de Santa Cruz de Tenerife, incluyendo el desarrollo metodológico, consultoría en digitalización
e implantación de soluciones digitalizadoras.

Contratación de una empresa especializada en la consultoría en transformación digital para el desarrollo de unDescripción 
programa de transformación digital para el pequeño comercio de la provincia de Santa Cruz de Tenerife, incluyendo el
desarrollo metodológico, consultoría en digitalización e implantación de soluciones digitalizadoras.
Valor estimado del contrato 103.982,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.261,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.982,46 EUR.

Clasificación CPV
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa mejor valorada.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSE6vDyA%2BTEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 63.982,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.400 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D'ALEPH INICIATIVAS Y ORGANIZACIÓN S.A.
NIF A63141170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.732 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.403,24 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación del presente procedimiento al licitador mejor valorado en el mismo, conforme a las
determinaciones de los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 07/10/2024

Observaciones: Plazo de 15 dias habiles por tratarse de un contrato susceptible de recurso especial de contratacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Tramitación, mediante procedimiento abierto ordinario, de la contratación de una empresa especializada en la consultoría en
transformación digital para el desarrollo de un programa de transformación digital para el pequeño comercio de la provincia
de Santa Cruz de Tenerife, incluyendo el desarrollo metodológico, consultoría en digitalización e implantación de soluciones
digitalizadoras.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C4ypDCR6BuCYXmawvwB993KUeDCNgpQW3sLwGd1MpRO0RGHGte4bA6tGzdiFmsMF9w0I32T6qMHA/LOQ3N%2BBp5fqy42y6lIsqSXNcQZzH6t45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de La Candelaria
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de La Candelaria
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora de la memoria técnica: apoyo en la captación de comercios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de la memoria técnica: certificación de calidad o seguridad informática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria técnica de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTZMxC%2F36k7mn wcj%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014176127 |  2024-000979895 | Tue, 17 Sep 2024 11:28:38:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTZMxC%2F36k7mnwcj%2BxbdTg%3D%3D


81865297350747742491068666050912779938 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


